
проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – семнадцатое заседание  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 мая 2024 г.                                                                                    №  

г. Тамбов 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Тулиновского сельсовета Тамбовского района  

Тамбовской области за 2023 год 

 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Тулиновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской 

области от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области», учитывая 

заключение Контрольно-счетной палаты Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области и решение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тулиновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в сумме 9 

799 537,09 рублей, по расходам в сумме 10 081 639,36 рублей, с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Столовского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области) в сумме 282 102,27 

рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Тулиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по кодам видов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Тулиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению; 



расходов бюджета Тулиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Тулиновского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию 

(обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 

  

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Поступление доходов в бюджет Тулиновского Тамбовского района 

Тамбовской области в 2023 году по кодам видов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

  
(рублей) 

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 9 799 537,09 

в том числе:     

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 122 316,67 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 839 755,75 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 839 755,75 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 2 872 384,24 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 -82 430,60 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 6 794,51 



  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов) 000 1 01 02080 01 0000 110 20 582,60 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 000 1 01 02130 01 0000 110 22 425,00 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 503 198,10 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 503 198,10 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 260 734,37 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 260 734,37 



  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 1 361,82 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 1 361,82 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 269 489,28 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 269 489,28 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -28 387,37 



  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -28 387,37 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 2 748 982,82 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 685 837,22 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 685 837,22 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2 063 145,60 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 689 314,06 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 689 314,06 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 373 831,54 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 373 831,54 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12 380,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 12 380,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 1 08 04020 01 0000 110 12 380,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 8 000,00 

  Доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02000 00 0000 130 8 000,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02990 00 0000 130 8 000,00 



  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 8 000,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 10 000,00 

  Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 10 000,00 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 000 1 17 05050 10 0000 180 10 000,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 677 220,42 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 3 677 220,42 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 2 261 100,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 2 261 100,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 2 261 100,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 870 520,42 

  Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 536 300,34 

  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 536 300,34 

  Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 334 220,08 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 334 220,08 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 380 300,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 280 100,00 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 280 100,00 

  Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 000 2 02 35930 00 0000 150 100 200,00 



  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 000 2 02 35930 10 0000 150 100 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 165 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 165 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 165 300,00 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Тулиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета  

     

(рублей) 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета Исполнено на 

01.01.2024 г. 
Вед. Разд. Ц.ст. 

Вид 

расх. 

ВСЕГО РАСХОДОВ         10 081 639,36 

Администрация Тулиновского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области 

934       10 081 639,36 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
934 0100 0000000000 000 6 224 356,82 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

934 0104 0000000000 000 2 344 410,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления 

934 0104 9900081100 000 915 249,24 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

934 0104 9900081100 100 915 249,24 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0104 9900081100 120 915 249,24 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0104 9900081100 121 604 510,94 



  Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

934 0104 9900081100 122 129 384,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0104 9900081100 129 181 354,30 

  Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

органа местного самоуправления 

934 0104 9940082010 000 15 100,00 

  Межбюджетные трансферты 934 0104 9940082010 500 15 100,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 
934 0104 9940082010 540 15 100,00 

Выполнение функций органами 

местного  

самоуправления 

934 0104 9910082100 000 1 413 761,31 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

934 0104 9910082100 100 1 382 867,31 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0104 9910082100 120 1 382 867,31 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0104 9910082100 121 934 019,59 

  Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

934 0104 9910082100 122 196 500,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0104 9910082100 129 252 347,72 

  Иные бюджетные ассигнования 934 0104 9910082100 800 30 894,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
934 0104 9910082100 850 30 894,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
934 0104 9910082100 851 18 732,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 934 0104 9910082100 852 4 162,00 



  Уплата иных платежей 934 0104 9910082100 853 8 000,00 

  Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

934 0104 99400N1300 000 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 99400N1300 200 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 99400N1300 240 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0104 99400N1300 244 300,00 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

934 0106 0000000000 000 23 100,00 

 Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за 

счет передаваемых полномочий 

поселений, на осуществление 

переданных полномочий в области 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

934 0106 9940081220 000 15 100,00 

  Межбюджетные трансферты 934 0106 9940081220 500 15 100,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 
934 0106 9940081220 540 15 100,00 

  Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за 

счет передаваемых полномочий 

поселений (внешний 

муниципальный финансовый 

контроль) 

934 0106 9940082010 000 8 000,00 

  Межбюджетные трансферты 934 0106 9940082010 500 8 000,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 
934 0106 9940082010 540 8 000,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы 
934 0113 0000000000 000 3 856 846,27 

Муниципальная программа 

«Развитие институтов 

гражданского общества на 

территории Тулиновского 

сельсовета  

934 0113 1000000000 000 100 200,00 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
934 0113 1000159310 000 100 200,00 



  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 1000159310 200 100 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 1000159310 240 100 200,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0113 1000159310 244 100 200,00 

  Непрограммные расходы 934 0113 9900000000 000 3 756 646,27 

Реализация функций, связанных с 

управлением 
934 0113 9940000000 000 3 756 646,27 

  Выполнение других обязательств 

государства 
934 0113 9940086100 000 1 511,10 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 9940086100 200 1 511,10 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 9940086100 240 1 511,10 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0113 9940086100 244 1 511,10 

Прочие общегосударственные 

вопросы других обязательств 

государства 

934 0113 9940089100 000 3 740 209,07 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 9940089100 200 3 732 879,69 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 9940089100 240 3 732 879,69 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0113 9940089100 244 3 702 896,13 

  Закупка энергетических ресурсов 934 0113 9940089100 247 29 983,56 

  Иные бюджетные ассигнования 934 0104 9940089100 800 7 329,38 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
934 0104 9940089100 850 7 329,38 

  Уплата иных платежей 934 0104 9940089100 853 7 329,38 

  Мероприятия в области 

общегосударственных вопросах 
934 0113 99400Z6100 000 14 926,10 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 99400Z6100 200 14 926,10 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

934 0113 99400Z6100 240 14 926,10 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0113 99400Z6100 244 14 926,10 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 0200 0000000000 000 280 100,00 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
934 0203 0000000000 000 280 100,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения Тулиновского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области и 

противодействие преступности»  

934 0203 0300000000 000 280 100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

934 0203 0320151180 000 280 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

934 0203 0320151180 100 280 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0203 0320151180 120 280 100,00 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0203 0320151180 121 201 554,60 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 0203 0320151180 129 78 554,60 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

934 0300 0000000000 000 890,00 

Гражданская оборона 934 0309 0000000000 000 890,00 

Муниципальная программа 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий ЧС природного и 

техногенного характера на 

территории Тулиновского 

сельсовета» 

934 0309 0900000000 000 890,00 



Обеспечение мероприятий по 

программе "Снижение рисков и 

смягчение последствий ЧС 

природного и техногенного 

характера на территории 

Тулиновского сельсовета» 

934 0309 0910086000 000 890,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0309 0910086000 200 890,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0309 0910086000 240 890,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0309 0910086000 244 890,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
934 0400 0000000000 000 1 092 212,82 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
934 0409 0000000000 000 757 658,19 

Программа комплексного развития 

социальной инфраструктуры  
934 0409 0800000000 000 283 982,06 

  Содержание автомобильных 

дорог общего  
934 0409 08003Z7060 000 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 08003Z7060 200 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 08003Z7060 240 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0409 08003Z7060 244 100,00 

Установка дорожных знаков и 

нанесение дорожной разметки 
934 0409 0800587010 000 33 982,06 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 0800587010 200 33 982,06 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 0800587010 240 33 982,06 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0409 0800587010 244 33 982,06 

Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

934 0409 08007Z7010 000 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 08007Z7010 200 150 000,00 



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 08007Z7010 240 150 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0409 08007Z7010 244 150 000,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог 

Тулиновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской 

области»  

934 0409 8100000000 000 473 676,13 

Содержание автомобильных дорог 934 0409 8170087010 000 473 676,13 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 8170087010 200 473 676,13 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 8170087010 240 473 676,13 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0409 8170087010 244 473 676,13 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
934 0412 0000000000 000 334 554,63 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Тулиновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской 

области на 2018-2022 годы» 

934 0412 0400000000 000 334 554,63 

Внесение изменений в ПЗЗ 934 0412 04001S8570 000 218 619,86 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 04001S8570 200 218 619,86 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 04001S8570 240 218 619,86 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0412 04001S8570 244 218 619,86 

Внесение изменений в ген план 934 0412 04001S8580 000 115 934,77 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 04001S8580 200 115 934,77 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 04001S8580 240 115 934,77 

  Прочая закупка товаров, работ и 934 0412 04001S8580 244 115 934,77 



услуг 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
934 0500 0000000000 000 1 519 819,52 

  Жилищное хозяйство 934 0501 0000000000 000 18 009,78 

  Непрограммные расходы 934 0501 9900000000 000 18 009,78 

 Другие вопросы в области 

жилищного хозяйства 
934 0501 9940000000 000 18 009,78 

Обеспечение мероприятий по 

другим вопросам в области 

жилищного хозяйства 

934 0501 99400089400 000 18 009,78 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0501 99400089400 200 18 009,78 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0501 99400089400 240 18 009,78 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0501 99400089400 244 18 009,78 

  Благоустройство 934 0503 0000000000 000 1 501 809,74 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды» 

934 0503 1100000000 000 536 837,18 

Реализация мероприятий по 

программе "Формирование 

современной городской среды" 

934 0503 1102F255550 000 536 837,18 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 1102F255550 200 536 837,18 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 1102F255550 240 536 837,18 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0503 1102F255550 244 536 837,18 

Муниципальная программа 

Благоустройство территорий 

населённых пунктов Тулиновского 

сельсовета 

934 0503 0700000000 000 520 000,00 

 Подпрограмма "Благоустройство 

населенных пунктов Тулиновского 

сельсовета 

934 0503 0710000000 000 520 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

подпрограмме "Благоустройство 

населенных пунктов Тулиновского 

сельсовета 

934 0503 0710100320 000 520 000,00 



  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 0710100320 200 520 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 0710100320 240 520 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0503 0710100320 244 520 000,00 

 Подпрограмма "Организация 

уличного освещения Тулиновского 

сельсовета" 

934 0503 0720000000 000 444 972,56 

Обеспечение мероприятий по 

подпрограмме "Благоустройство 

населенных пунктов Тулиновского 

сельсовета 

934 0503 0720100330 000 444 972,56 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 0720100330 200 444 972,56 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 0720100330 240 444 972,56 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0503 0720100330 244 444 972,56 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
934 0600 0000000000 000 47 060,20 

  Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
934 0605 0000000000 000 47 060,20 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды» 
934 0605 0620000000 000 47 060,20 

  Обеспечение мероприятий по 

подпрограмме "Обращение с 

твердыми бытовыми отходами" 

934 0605 0620189600 000 47 060,20 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0605 0620189600 200 47 060,20 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0605 0620189600 240 47 060,20 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
934 0605 0620189600 244 47 060,20 

  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
934 0800 0000000000 000 917 200,00 

  Культура 934 0801 0000000000 000 917 200,00 

  Непрограммные расходы 934 0801 9900000000 000 917 200,00 

  Иные непрограммные расходы 934 0801 9940000000 000 917 200,00 



  Межбюджетные трансферты, 

переданные из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения 

934 0801 9940082090 000 917 200,00 

  Межбюджетные трансферты 934 0801 9940082090 500 917 200,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 
934 0801 9940082090 540 917 200,00 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Тулиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 

  

(рублей) 

Наименование показателя 
Раздел 

Подраздел 
Исполнено 

Всего расходы 10 081 639,36 

Общегосударственные вопросы 0100 6224356,82 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 2344410,55 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 23100,00 

Другие  общегосударственные вопросы 0113 3856846,27 

Национальная оборона 0200 280100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 280100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0300 890,00 

Гражданская оборона 0309 890,00 

Национальная экономика 0400 1092212,82 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 757658,19 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 334554,63 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1519819,52 

Жилищное хозяйство 0501 18009,78 

Благоустройство 0503 1501809,74 

Охрана окружающей среды 0600 47060,20 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
0605 47060,20 

Культура, кинематография 0800 917200,00 

Культура 0801 917200,00 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита бюджета классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

     Наименование 

показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

x 

497 535,89 282 102,27 

в том числе:       

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

x 

- - 

из них:       

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

x 

- - 

из них:       

Изменение остатков 

средств 
  

497 535,89 282 102,27 

  Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

497 535,89 282 102,27 

увеличение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-9 786 920,42 -10 430 380,35 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

934 01 05 02 00 00 0000 500 

-9 786 920,42 -10 430 380,35 



  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

934 01 05 02 01 00 0000 510 

-9 786 920,42 -10 430 380,35 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

934 01 05 02 01 10 0000 510 

-9 786 920,42 -10 430 380,35 

уменьшение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

10 284 456,31 10 712 482,62 

  Уменьшение остатков 

средств, всего 
934 00 00 00 00 00 0000 000 

10 284 456,31 10 712 482,62 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

934 01 05 02 00 00 0000 600 

10 284 456,31 10 712 482,62 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

934 01 05 02 01 00 0000 610 

10 284 456,31 10 712 482,62 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

934 01 05 02 01 10 0000 610 

10 284 456,31 10 712 482,62 

 

 


